

國立聯合大學 109 學年度第 2 學期

第 3 次主管會議紀錄



會議時間：110 年 5 月 18 日(星期二)下午 2 時

會議地點：第二(八甲)校區圖書館 6 樓會議室

出席人員：詳簽到單

會議主席：李偉賢校長

記錄：

壹、會議開始(下午 2 時 7 分)

貳、主席報告

參、提案討論

第一案

提案單位：研究發展處

案由：國立聯合大學智慧綠能研究中心零星工業服務收費標準訂定案，提請審議。

說明：

- 一、本要點訂定後亦為智慧綠能研究中心日後提供服務之依據，期能為智慧綠能研究中心挹注相關營運之經費。
- 二、國立聯合大學智慧綠能研究中心零星工業服務收費標準要點草案(略)。

決議：修正後通過，依程序提行政會議及校務基金管理委員會審議。

第二案

提案單位：人事室

案由：國立聯合大學校長教授副教授延長服務作業要點之附件「國立聯合大學辦理校長教授副教授延長服務推薦書」修正案，提請審議。

說明：

- 一、配合學校政策，重新檢視現有法規做部分修正，並奉校長核可(略)。
- 二、本校校長教授副教授延長服務作業要點(含推薦書)自 107 年 12 月 4 日訂定施行迄今，因考量部分文字扞格，且相關表格流程不合時宜，爰再次檢視，並參考其他學校格式修正本要點之

附件推薦書以符實需，茲將推薦書修正重點說明如下：

(一)為釐清推薦單位(系、所、中心或院)主管推薦理由及系(所、中心)、院、校教評會三級三審歷程，爰更新表格格式內容。

(二)說明欄文字已在本文訂定，為免混淆，爰不再贅述，因此刪除說明欄。

(三)餘酌作文字修正。

三、修正草案對照表(略)。

四、修正全文(略)。

決 議：[修正後通過](#)，依程序提行政會議審議。

第三案 **提案單位：研究發展處**

案 由：國立聯合大學非生物醫學類人類研究專題計畫申請研究倫理審查作業辦法名稱及條文修正案，提請審議。

說 明：

一、配合教育部 110 年 3 月 2 日臺教高(五)字第 1100015722 號來函，有關教師執行人體研究計畫時，學校應建立監督管理責任，爰於本辦法納入人體研究相關條文。

二、修正草案對照表(略)。

三、修正全文(略)。

決 議：[修正後通過](#)，依程序提行政會議審議。

第四案 **提案單位：研究發展處**

案 由：國立聯合大學推廣教育收支管理要點第 4 點、第 6 點及第 8 點條修正案，提請審議。

說 明：

一、修訂學分費收費標準及管理費之佔比，另酌修條文字詞以利本校推廣教育之執行。

二、修正條文對照表(略)。

三、修正全文(略)。

決 議：[照案通過](#)，依程序提行政會議及校務基金管理委員會審議。

第五案

提案單位：研究發展處

案由：國立聯合大學國際學術交流實施辦法部分條文修正案，提請審議。

說明：

- 一、為完善本校國際合約簽約流程，並確立層級與權責分工，以促進各單位與海外學術機構簽約。
- 二、修正草案對照表(略)。
- 三、修正全文(略)。

決議：照案通過，依程序提行政會議審議。

第六案

提案單位：學生事務處

案由：國立聯合大學導師遴聘辦法部分規定修正案，提請審議。

說明：

- 一、擬刪除本辦法關於外籍生導師之相關條文；因外籍生所屬班級之學習輔導工作由各系老師擔任，且外籍生相關業務目前由國際及兩岸事務組協助辦理。
- 二、修正條文對照表(略)。
- 三、修正後全文(略)。

決議：照案通過，依程序提行政會議審議。

第七案

提案單位：學生事務處

案由：國立聯合大學獎勵優秀大學部新生入學辦法部分規定修正案，提請討論。

說明：

- 一、為鼓勵及培育優秀高中(職)畢業生就讀本校，增加本校學生素質及招生競爭力，爰修正條文第2條、第3條、第4條、第5條及第7條條文內容。
- 二、條文及獎勵金額修正前後對照表(略)。
- 三、修正後全文(略)。

建議辦法：本案通過後，自110學年度起入學新生開始實施。

決議：修正後通過，依程序提行政會議審議。

第八案

提案單位：學生事務處

案由：國立聯合大學獎勵碩、博士班新生入學辦法部分規定修正案，提請討論。

說明：

一、各學系所成績評分標準不一，為落實獎勵機制，擬修正學期學業平均成績以班級排名百分比為續獎依據(班級在學人數未達5人者除外)，爰修正條文第2條、第3條、第4條、第5條及第6條條文內容。

二、條文修正前後對照表(略)。

三、修正後全文(略)。

建議辦法：本案通過後，自110學年度起入學新生開始實施。

決議：修正後通過，依程序提行政會議審議。

第九案

提案單位：學生事務處

案由：紀念鄧立登先生及鄧劉治妹女士清寒獎助學金設置要點第4點、第5點及第6點修正案，提請討論。

說明：

一、為落實獎勵機制，擬修正申請時程、申請資格及申請文件，俾利法規更完善、爰修正條文第4點、第5點及第6點條文內容。

二、條文修正前後對照表(略)。

三、修正後全文(略)。

建議辦法：本案通過後，自110學年度起入學新生開始實施。

決議：照案通過，依程序提行政會議審議。

肆、臨時動議

伍、散會(下午4時10分)